
 
 

Výstupy z pracovních skupin v ORP Světlá nad Sázavou 

 

Pracovní skupina č. 1: Senioři + duševní zdraví  

 

Problémy: 

 Nedostatek finančních prostředků na rekonstrukce budov 
- Priorita města („vedení radnice“) 

- Otázka financování 

- „Nestěžování si“ klientů 

- Není okamžité řešení 

- Není samostatnost 

- Dlouhodobé hledisko 

 

 Nedostupnost terénních sociálních služeb v oblastech vzdálenějších od 

města Ledeč nad Sázavou a města Světlá nad Sázavou 
- Centrální pokrytí oblasti – „síťování“ 

- „Kapacita personálu“ 

 

 Neochota obcí přispívat na své občany (klienty, kteří využívají sociální 

služby) 
- Nezahájeno „pořádné“ jednání 

- Starosta – vedení radnice (zastupitelstvo) 

- Nejsou finanční prostředky na obci 

 

 Obsazenost kapacity pobytových služeb 
- „Moc starých lidí“ (výrazný růst stárnutí populace) 

- Nedostatečně zabezpečená terénní služba (pobytová služba by měla být až druhým 

řešením) 

- Kapacita zařízení 

 
 

 



 
 

 Chybí návazné zařízení pro klienty – LDN, ODN, Sociální rehabilitace 
- Soukromý sektor, který to dělá pro peníze LDN (výdělek) 

- Podmínky na LDN, ODN – šest lidí na pokoji – neplnění standardů 

 

 

 Málo mužů zaměstnaných v sociálních službách 
- Finance – (náborový příspěvek pro muže) 

- Osvěta – potřeba větší osvěty (řešením návrat civilní služby??) 

 

 Chybí řidičské průkazy u pracovníků v sociálních službách 
- Nebezpečí na silnici – aktuální stav dopravy 

- Pasivní řidič 

- Zodpovědnost za řízení v soc. službách 

 
 

 Potřeba prodloužení otevírací doby denního stacionáře + zajištění 

stravování 
- Neřešení problému  

- Podpora lidí (klientů), kteří se bez toho obejdou (v současné době spíše klub 

důchodců) 

 

 

 


